
 

 ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23 ноября 2007 г. N 903 

 ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ МУП "ВОДОКАНАЛ", 

 РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ, 

 СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, НОРМАТИВОВ 

 ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 (в ред. постановлений главы городского округа Фрязино МО от 27.11.2008 N  

 863, от 17.12.2009 N 640, от 22.01.2010 N 22) 

 

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса",  

 постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении 

 Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", Уставом 

 городского округа Фрязино Московской области постановляю: 
 
 1 - 4. Утратили силу с 1 января 2009 года. - Постановление главы городского округа Фрязино 

 МО от 27.11.2008 N 863. 
 
 5. Организациям, приобретающим коммунальные ресурсы и отвечающим за обслуживание 

 внутридомовых инженерных систем, с использованием которых потребителю предоставляются 

 коммунальные услуги, производить расчет размеров платы за коммунальные услуги по тарифам, 

 установленным для ресурсоснабжающих организаций, в порядке, определенном законодательством 

 Российской Федерации, исходя из объема потребляемых коммунальных услуг, определяемого по 

 показаниям приборов учета, а при их отсутствии - исходя из нормативов потребления коммунальных 

 услуг (приложение N 4) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

 23.05.2006 N 307 "О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам". 
 
 6. Субсидии и компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

 предоставляются гражданам в соответствии с действующими нормативными правовыми актами 

 Российской Федерации, Московской области. 
 
 7. Признать утратившими силу: 
 
 - пункт 1 постановления главы города от 16.12.2005 N 675 "О тарифах на услуги водоснабжения 

 и транспортировки сточной жидкости МУП "Водоканал"; 
 
 - пункты 1-7 постановления главы города от 23.11.2006 N 704 "Об установлении тарифов на 

 услуги МУП "Водоканал", размера платы за пользование жилым помещением, содержание и ремонт 

 жилого помещения"; 
 
 - постановление главы города от 05.03.2007 N 154 "О внесении дополнений в постановление 

 главы города от 23.11.2006 N 704 "Об установлении тарифов на услуги МУП "Водоканал", размера 

 платы за пользование жилым помещением, содержание и ремонт жилого помещения"; 
 
 - постановление главы города от 16.10.2007 N 757 "О внесении изменений в постановление 

 главы города от 23.11.2006 N 704 "Об установлении тарифов на услуги МУП "Водоканал", размера 

 платы за пользование жилым помещением, содержание и ремонт жилого помещения". 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 8. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации. 
 
 9. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2008 года. 
 
 10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

 администрации Куренева В.П. 

 

 Глава города 
 
 В.В. Ухалкин 

 

 Приложение N 1 
 
 к постановлению главы 
 
 городского округа Фрязино 
 
 Московской области 
 
 от 23 ноября 2007 г. N 903 

 

 ТАРИФЫ МУП "ВОДОКАНАЛ" НА УСЛУГИ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ 

 Утратили силу с 1 января 2009 года. - Постановление главы городского округа Фрязино МО от 

 27.11.2008 N 863. 

 

 Приложение N 2 
 
 к постановлению главы 
 
 городского округа Фрязино 
 
 Московской области 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 от 23 ноября 2007 г. N 903 

 

 РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТА ЗА НАЕМ) ДЛЯ 

 НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И 

 ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИЛИ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА 

 Утратил силу с 1 января 2009 года. - Постановление главы городского округа Фрязино МО от 

 27.11.2008 N 863. 

 

 Приложение N 3 
 
 к постановлению главы 
 
 городского округа Фрязино 
 
 Московской области 
 
 от 23 ноября 2007 г. N 903 

 

 РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ 

 НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И 

 ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИЛИ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА И РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И 

 РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, 

 КОТОРЫЕ НЕ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ О ВЫБОРЕ СПОСОБА УПРАВЛЕНИЯ 

 МНОГОКВАРТИРНЫМ  ДОМОМ  ИЛИ НЕ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ ОБ 

УСТАНОВЛЕНИИ 

 РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, 

 ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

 ФРЯЗИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 Утратил силу с 1 января 2009 года. - Постановление главы городского округа Фрязино МО от 

 27.11.2008 N 863. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение N 4 
 
 к постановлению главы 
 
 городского округа Фрязино 
 
 Московской области 
 
 от 23 ноября 2007 г. N 903 

 

 НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ В МНОГОКВАРТИРНЫХ 

 ДОМАХ И ЖИЛЫХ ДОМАХ 

 (в ред. постановлений главы городского округа Фрязино МО от 17.12.2009 N 640, от 22.01.2010 

 N 22) 

 

 N п/п Группы многоквартирных  домов  и жилых     Единица измерения

 Нормативы 

 домов                                    

 1  2                     3        4    

 Водопотребление и водоотведение                                      

 1.   Дома свыше 12 этажей, оборудованные      

 водопроводом, канализацией, ванными,     

 с центральным горячим водоснабжением:    

 холодное водоснабжение                   куб. м в месяц   7,45  

 горячее водоснабжение                    на 1 человека    3,5   

 водоотведение                            10,95  

 2.   Дома до 12 этажей, оборудованные         

 водопроводом, канализацией, ванными,     

 с центральным горячим водоснабжением:    

 холодное водоснабжение                   куб. м в месяц   4,41  

 горячее водоснабжение                    на 1 человека    3,19  

 водоотведение                            7,6   

 3.   Дома, оборудованные водопроводом,        

 канализацией, ванными, с газовыми        

 водонагревателями:                       

 холодное водоснабжение                   куб. м в месяц   7,6   

 водоотведение                            на 1 человека    7,6   

 4.   Дома, оборудованные водопроводом,        

 канализацией, без ванн:                  

 холодное водоснабжение                   куб. м в месяц   3,8   

 водоотведение                            на 1 человека    3,8   

 5.   Дома, оборудованные водопроводом,        

 без канализации:                         
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 холодное водоснабжение                   куб. м в месяц   2,13  

 на 1 человека    

 6.   Дома, оборудованные умывальниками,       

 мойками и душем, с центральным горячим   

 водоснабжением:                          

 холодное водоснабжение                   куб. м в месяц   3,35  

 горячее водоснабжение                    на 1 человека    2,58  

 водоотведение                            5,93  

 7.   Общежития, оборудованные водопроводом,   

 канализацией, с центральным горячим      

 водоснабжением, с общими кухнями и       

 блоками душевых на этажах при жилых      

 комнатах:                                

 холодное водоснабжение                   куб. м в месяц   1,82  

 горячее водоснабжение                    на 1 человека    2,43  

 водоотведение                            4,25  

 Водопотребление и водоотведение                                      

 8.   Общежития, оборудованные водопроводом,   

 канализацией, с центральным горячим      

 водоснабжением, с общими душевыми:       

 холодное водоснабжение                   куб. м в месяц   1,06  

 горячее водоснабжение                    на 1 человека    1,52  

 водоотведение                            2,58  

 9.   Общежития, оборудованные водопроводом,   

 канализацией, с центральным горячим      

 водоснабжением, с душем при всех жилых   

 комнатах:                                

 холодное водоснабжение                   куб. м в месяц   1,52  

 горячее водоснабжение                    на 1 человека    1,82  

 водоотведение                            3,34  

 Средний норматив водопотребления         куб. м в месяц   7,6   

 и водоотведения                          на 1 человека    

 Отопление                                                             

 10.  Отопление:                               Гкал на 1 кв.    

 10.1. Многоквартирные дома или жилые дома      метр общей       

 до 1999 года постройки включительно:     площади жилых    

 одно-, двухэтажные                       помещений        0,023 
 
 трех-, четырехэтажные                    0,021 

 пяти-, девятиэтажные                     0,016 

 десятиэтажные                            0,017 

 двенадцатиэтажные                        0,013 

 четырнадцатиэтажные                      0,021 

 шестнадцати- и более этажные             0,016 

 10.2. Многоквартирные дома или жилые дома после 

 1999 года постройки включительно:        

 четырех-, пятиэтажные                    0,010 

 шести-, семиэтажные                      0,010 

 девятиэтажные                            0,010 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 десятиэтажные                            0,010 

 двенадцати- и более этажные              0,011 

 (п. 10 в ред. постановления главы городского округа Фрязино МО             

 от 22.01.2010 N 22)                                                        

 Вывоз и размещение твердых бытовых отходов для собственников         

 индивидуального частного жилищного фонда                             

 11.  Вывоз и размещение твердых бытовых       куб. м в месяц   0,165 

 отходов                                  на 1 человека    

 

 Заместитель главы администрации 
 
 В.П. Куренев 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

